
S T Ř ED N Í  PR ŮM Y SLO VÁ  Š KO L A ,  P r a h a  1 0 ,  N a  T ř e b e š í n ě  2 2 9 9  
p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e  h l .  m .  P r a h y  

O015_15042021_MO_Testování uchazečů u JPZ Strana | 1 

POKYN ŘEDITELE Č. 15 

MIMOŘÁDNÉ OPATŘENÍ ŘEDITELE ŠKOLY  
K TESTOVÁNÍ UCHAZEČŮ PRO ÚČELY KONÁNÍ PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK 

Vydáno v souladu s opatřením Ministerstva zdravotnictví a pokyny MŠMT.  

Osobě, která je uchazečem o přijetí ke střednímu vzdělávání ve Střední průmyslové škole, Praha 10, Na Třebešíně 2299 
(dále jen „uchazeč“), se umožní konání jednotné přijímací zkoušky (dále jen „JPZ“), tzv. osobní přítomnost na přijímací 
zkoušce, za následujících podmínek. 

Testování žáka-uchazeče pro účely přijímacích zkoušek ke vzdělávání ve střední škole  

1. Podmínkou pro umožnění účasti uchazeče na JPZ je: 

a. negativní test a 

b. žádné příznaky onemocnění COVID-19. 

2. Pro přijímací zkoušky na střední školy platí mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví, které vyžaduje pro 
účast na přijímacích zkouškách doložení potvrzení o negativním výsledku testu na COVID- 19.  

3. Před konáním přijímací zkoušky uchazeč doloží potvrzení o negativním výsledku testu, který byl uskutečněn 
v posledních 7 dnech. Pozn.: Testem se rozumí antigenní test na přítomnost viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR test 
na přítomnost viru SARS-CoV-2.  

4. Testování na onemocnění COVID-19 uchazečům o vzdělávání ve střední škole, kteří jsou žáky základní školy 
(ZŠ), má povinnost vykonat ZŠ, ve které se vzdělávají, a to i v případně, kdy výuka probíhá distančně. Příslušná 
ZŠ vydá potvrzení, které bude dokladem o provedení testu.  

5. Potvrzení předložené uchazečem nevybíráme ani nevytváříme jeho kopie; pouze ověříme od uchazeče, že jej 
má, že jde o originál a zkontroluje jeho obsah. Vlastní potvrzení nechává uchazeči. 

6. Stejnou povinnost otestovat žáka-uchazeče pro účely přijímací zkoušky má také kmenová střední škola, pokud 
je uchazeč již žákem jiné střední školy.  

7. Naopak střední škola, na kterou se uchazeč hlásí, nemá povinnost umožnit testování pro účely účasti na 
přijímací zkoušce.  

8. Jako alternativu pro účely testování může žák-uchazeč využít i registrovaného odběrového místa a přinést 
doklad o negativním výsledku testu vydaný poskytovatelem zdravotnických služeb, viz dále.  

9. Uchazeč, který se z důvodu nepředložení dokladu o negativním výsledku testu neúčastnil řádného termínu 
JPZ a svoji neúčast z tohoto důvodu písemně nejpozději do 3 dnů omluvil řediteli školy, může konat JPZ 
v náhradním termínu. 

10. V případě že má uchazeč právo u přijímací zkoušky na přítomnost podporující osoby nebo jiné osoby, musí tato 
osoba předložit doklad o negativním testu stejně jako uchazeč, jinak škola účast takové osoby na přijímací 
zkoušce neumožní. 

11. Povinností základní školy je informovat své žáky o povinnosti testování pro účely konání JPZ. 

12. Všem účastníkům přijímacího řízení se zakazuje pohyb a pobyt bez ochranných prostředků dýchacích cest 
(nos, ústa), kterým je respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující 
minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 94 % dle 
příslušných norem (např. FFP2, KN 95), zdravotnická obličejová maska nebo obdobný prostředek naplňující 
minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek) normy ČSN EN 14683+AC, které brání šíření 
kapének. 

 

Možnosti nahrazení potvrzení o provedeném testu  

1. Potvrzení o provedeném testu ve škole může být nahrazeno: 

a) dokladem o tom, že osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula u ní doba 
izolace podle platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního POC   
antigenního testu nebo RT-PCR testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 90 dní, 



S T Ř ED N Í  PR ŮM Y SLO VÁ  Š KO L A ,  P r a h a  1 0 ,  N a  T ř e b e š í n ě  2 2 9 9  
p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e  h l .  m .  P r a h y  

O015_15042021_MO_Testování uchazečů u JPZ Strana | 2 

b) dokladem o negativním výsledku POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo 
RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2, které nejsou starší 7 dnů a které byly provedeny 
poskytovatelem zdravotních služeb podle aktuálně platného mimořádného opatření k provádění testů, 

c) certifikátem Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti onemocnění COVID-19, a od 
aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle souhrnu údajů o léčivém 
přípravku uplynulo nejméně 14 dní, nebo od aplikace první dávky očkovací látky v případě jednodávkového 
schématu podle SPC uplynulo nejméně 14 dnů. 

d) Výše uvedené způsoby se uplatní jak v případě žáka, tak i podporující osoby. 

 

V Praze dne 15. dubna 2021 

 

 

Mgr. Luboš Bauer v. r. 
ředitel školy 

 

Příloha: 

1) Vzor potvrzení o provedení testu (MŠMT) 

  



S T Ř ED N Í  PR ŮM Y SLO VÁ  Š KO L A ,  P r a h a  1 0 ,  N a  T ř e b e š í n ě  2 2 9 9  
p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e  h l .  m .  P r a h y  

O015_15042021_MO_Testování uchazečů u JPZ Strana | 3 

Vzor potvrzení o provedení testu 

Potvrzení o provedení testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 pro 
účely přijímacího řízení 

vystavené právnickou osobou vykonávající činnost školy zapsanou  do 
školského rejstříku (dále jen „škola“) 

 

Škola 

RED IZO* 
 

Název 
 

Sídlo 
 

 

tímto potvrzuje, že níže uvedený žák má NEGATIVNÍ/POZITIVNÍ 

výsledek na přítomnost viru SARS-CoV-2 

 

 

Žák 

Jméno a příjmení žáka  

Datum narození  

 

V ……………………………………………………. DNE (den provedení testu) …………………………………………… 

Jméno a podpis odpovědné osoby, 
razítko 


